λέξεις «με όσα ορίζονται στο επόμενο άρθρο» 
αντικαθίστανται από τις λέξεις «σύμφωνα με το 
άρθρο 3», και, κατόπιν νομοτεχνικών βελτιώσεων 
η παρ. 1 διαμορφώνεται ως εξής:  

«1. Ο αριθμός των βουλευτών ορίζεται σε 
τριακόσιους (300). Από αυτούς οι διακόσιοι 
ογδόντα πέντε (285) εκλέγονται στις εκλογικές 
περιφέρειες των παρ. 1 και 2 του άρθρου 1, στις 
οποίες οι αντίστοιχες βουλευτικές έδρες 
κατανέμονται σύμφωνα με όσα ορίζονται στις παρ. 
2 έως 6 του παρόντος. Τρεις (3) βουλευτές 
εκλέγονται στην εκλογική περιφέρεια Απόδημου

[...]

για κάθε υποψήφιο βουλευτή στις εκλογές, στις οποίες 
συνυπολογίζεται και η αξία των αποτιμώμενων 
παροχών και διευκολύνσεων, καθορίζεται με βάση τον 
αριθμό των εδρών της εκλογικής περιφέρειας στην 
οποία θέτει υποψηφιότητα. Για τον καθορισμό του, 
πολλαπλασιάζεται το ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων 
(15.000) ευρώ επί συντελεστή για κάθε εκλογική 
περιφέρεια, ως εξής: 

α) Για την πρώτη έδρα κάθε περιφέρειας ο συντελεστής 
ορίζεται σε μία (1) μονάδα. 

β) Για τη δεύτερη και μέχρι και την έβδομη έδρα κάθε 
περιφέρειας ο ανωτέρω συντελεστής αυξάνεται κατά